
    

 

 

Об итогах  проведения 

муниципального смотра-конкурса 

«От замысла к изобретению»   

 

 
В целях повышение общей культуры проектной, исследовательской, 

конструкторской и изобретательской деятельности учащихся общеобразовательных 
организаций Заинского муниципального района и общественного значения занятий 
научно-техническим творчеством 18 марта 2022 г. на базе МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ прошел муниципальный смотр-конкурс творческих работ учащихся 
«От замысла к изобретению» (далее Конкурс) в рамках республиканского фестиваля 
муниципальных образований РТ «Без бергэ» по поддержке и развитию детского 
художественного и технического творчества. В Конкурсе приняли участие 172 
обучающихся и 16 педагогов из 18 общеобразовательных организаций Заинского 
муниципального района и 2 учреждений дополнительного образования детей, где было 
представлено 153 работ. По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Отметить целенаправленную работу образовательных организаций: МБОУ «СОШ 
№ 1», МБОУ «СОШ № 2», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «ООШ № 5», 
МБОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 7», МБОУ «Татарская гимназия» им. Р.Ш. 
Фардиева, ГБОУ «Заинская школа № 9», МБОУ «Ал. Слободская ООШ», филиал МБОУ 
«Ал. Слободская ООШ» «Новоспасская НОШ», МБОУ «Бегишевская СОШ 
им.М.Хасанова», МБОУ «В.Налимская ООШ», МБОУ «Кадыровская ООШ», МБОУ 
«Нижнебишевская СОШ», МБОУ «Савалеевская СОШ», МБОУ «Св.Озерская ООШ», 
МБОУ «Чубуклинская ООШ», МБУДО «Дом детского творчества» ЗМР РТ, МБУДО 
«Заинская школа искусств» ЗМР РТ ориентированную на поддержку детской 
технической и художественно-прикладной инициативы, способствующей успешному 
социально-профессиональному самоопределению школьников. 
2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по номинациям 
(приложение). 

3. Директору МБУДО «Дом детского творчества» В.П. Куликовой обеспечить 
награждение победителей, призеров и участников Конкурса дипломами и сертификатами.  

4. Контроль  за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Управление 
образования ИК ЗМР РТ» по воспитательной работе и дополнительному образованию 
детей Гатину Л.Д. 

 
 

 
 
Начальник управления образования                                             Э. Р. Сафаргалиев                             

 
С приказом ознакомлены: 

 

УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
  Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

23.03.2022 год г. Заинск № 214 

  



    

 

Приложение к приказу 

№ 214 от 23.03.2022 г. 

Решение жюри  

муниципального смотра-конкурса творческих работ учащихся «От замысла к 

изобретению» по поддержке  и развитию детского художественно-прикладного 

 и технического  творчества – 2022 

 
1. В номинации «Юные изобретатели и рационализаторы «Кулибины 21 века» 

 
№ ФИО педагога ОУ Возр/ 

катег. 
Наименование работы Места 

1 Фадеева Олеся Леонидовна МБУДО «Дом 
детского творчества» 

7-10 Погрузчик-
исследователь 

1 
Кузюрин Александр 
Геннадьевич 

2 Таймасов Эдуард Фаритович МБОУ ЗСОШ №6 
 

11-14 Стационарный лобзик 1 
 Аввакумов Михаил 

3 Куров Виктор Ивнович МБОУ ЗСОШ №2 15-18 Робот-захват, 
Робот-манипулятор 

1 
Зыков Артем, Хренов Илья 

4 Фадеева Олеся Леонидовна МБУДО «Дом 
детского творчества» 

7-10 В поисках сокровищ 2 
Болгов Илья, Бадретдинов 
Акмал 

5 Фадеева Олеся Леонидовна МБУДО «Дом 
детского творчества 

7-10 Сторожевая башня с 
огневой поддержкой 

2 
Ходжаев Радаль 

6 Биккинин Альфат 
Галимзянович 

МБОУ «Кадыровская 
ООШ» 

11-14 ЛИК 2 

Морозов Артем,  
Маракин Аркадий 

7 Белышев Игорь Викторович МБОУ «Савалеев-
ская СОШ» 

11-14 Левитированный кран 2 
Усманов Валентин 

8 Габидуллина Рафига 
Хамматкамалловна 

МБОУ «ЗСОШ № 1» 15-18 Робот с угловым 
манипулятором 

2 

Ильин Айдар 
9 Фадеева Олеся Леонидовна МБУДО «Дом 

детского творчества» 
7-10 Домашние часы 3 

Николаев Артур 
10 Хадиуллин Нияз Назипович МБОУ «Ал-

Слободская ООШ» 
11-14 Звонок «Соловушка» 3 

Ионов Вячеслав 
11 Фадеева Олеся Леонидовна МБУДО «Дом 

детского творчества» 
7-10 Мотобайк Участник 

Гумеров Рузаль  
12 Габидуллина Рафига 

Хамматкамалловна 
МБОУ «ЗСОШ № 1» 11-14 Сортировщик упаковки Участник 

Пляшев Данил, Исмагилов Рияз 

 
2.В номинации «Сувенирная декоративно-прикладная продукция «Сувениры России» 

 
№ ФИО педагога ОУ Возр/ 

катег. 
Наименование работы Места 

1 Батькова Гузелия Зуфаровна МБОУ «Верхнена-
лимская ООШ»  

7-11 Русская красавица 1 
Зарипова Ралина 

2 Таймасов Эдуард Фаритович МБОУ ЗСОШ №6 15-18 Ваза 1 
Хафизов Марат Расимович 

3 Налисина Елена Александровна МБОУ ЗСОШ №4 
 

7-11 Джутовая подставка для 
карандашей 

2 
Паймухина Каролина 

4 Горина Тамара Васильевна МБОУ ЗООШ №5 7-11 Изонить  «Букет» 2 
Данцерова  Юлия 

5 Варламова Татьяна 
Александровна  

11-14 Запуск ракеты 2 



    

 
Спиридонов Иван МБОУ «МБОУ 

«Ал-Слободская 
ООШ» 

6 Юрок Елена Викторовна МБОУ ЗСОШ №2 15-18 Кукла в татарском 
костюме 

2 
Шабанова Анастасия  

7 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 15-18 Украшения в технике 
«Гальванопластика» 

2 
Уразайкина Рената 

8 Таймасов Эдуард Фаритович МБОУ ЗСОШ №6 15-18 Сувенирный набор 
«Чаепитие» 

3 

Авакумов Михаил 

9 Таймасов Эдуард Фаритович МБОУ ЗСОШ №6 15-18 Органайзер из дерева Участник 
Авакумов Михаил 

10 Варламова Татьяна 
Александровна 

МБОУ «Ал-
Слободская ООШ» 

11-14 Сказочный домик Участник 

Сомов Егор 
11 Батькова Гузелия Зуфаровна МБОУ «Верхнена-

лимская ООШ» 
7-11 Волшебный сундучок Участник 

Хабриев Айбулат 

 
3. В номинации «Художественные изделия из дерева» 

 
 

№ ФИО педагога ОУ Возр/ 
катег 

Наименование работы Места 

1 Мещерова Венера Алиевна МБОУ «МБОУ 
«Ал-Слободская 

ООШ» 

7-11 Сельская изба 1 
Волкова Диана 

2 Тулынин Борис Иванович ГБОУ «Заинская 
школа № 9» 

15-18 «Шахматный уголок» 
(Шахматный стол, 

табуреты, шахматы) 

1 
Сидоров Максим, Федоров 
Илья, 
Бунов Никита,Султанов 
Александр 

3 Танчук Елена Николаевна МБОУ «МБОУ 
«Ал-Слободская 

ООШ» 

7-10 Разделочная доска 2 
Варламов Александр 

4 Биккинин Альфат 
Галимзянович 

МБОУ 
«Кадыровская 
СОШ» ЗМР РТ 

7-10 Скворечник 2 

Габдрахманов Ильфат 
5 Смирнова Любовь Васильевна, МБОУ 

«Савалеевская 
СОШ» 

11-14 Избушка на курьих 
ножках 

2 
Усманова Дарья,  
Усманов Валентин 

6 Халиуллин Ринат Рамилевич МБОУ ЗСОШ №7  
с УИОП 

11-14 Кресло для дачи 2 
Закиров Амир  

7 Тулынин Борис Иванович ГБОУ «Заинская 
школа № 9»  

15-18 Плафон из дерева 2 
Ильин Максим,  
Султанов Александр 

8 Андреев Александр 
Михайлович  

МБОУ ЗСОШ №4 15-18 Заинская крепость 2 

Цветков Александр, 
Налисин Дмитрий 

9 Таймасов Эдуард Фаритович МБОУ ЗСОШ №6  11-14 Кашпо для цветов 
«Кантри» 

3 
Имамиев Марк 

10 Танчук Алексей Владимирович МБОУ ЗСОШ №3 15-18 Шахматы 3 
Никитин Юрий 

11 Тулынин Борис Иванович ГБОУ «Заинская 
школа № 9» 

15-18 Деревянные часы 3 
Ильин Максим, Перцев 
Александр, Петров Алексей 

12 Тулынин Борис Иванович 15-18 Настенные часы 3 



    

 
Сидоров Максим, Бунов 
Никита, Султанов Александр, 
Максимов Евгений 

ГБОУ «Заинская 
школа № 9» 

4. В номинации «Лучшая модель начального моделирования и конструирования: 
объемные бумажные композиции» 

 
№ ФИО педагога ОУ Возр/ 

катег 
Наименование работы Места 

1 Табачникова Людмила 
Владимировна 

МБОУ «Александро-
Слободская ООШ» 
филиал «Новоспас-

ская НОШ» 

7-10 Сельский дворик 1 

Гончарова Эльза, Мохов 
Максим, 
Великороднов Владимир, 
Сарыков Матвей 

2 Тимофеева Лена Ревовна, МБОУ ЗСОШ № 6 11-14 Собор Василия 
Блаженного 

1 

Романова Виктория 

3 Хабибуллина Рамиля Равиловна МБОУ «Чубук-
линская ООШ» ЗМР 
РТ, МБУДО «Дом 

детского творчества» 
ЗМР РТ 

7-10 Матрешка 2 

Биккинина Альбина Ильгизовна 

4 Батькова Гузелия Зуфаровна МБОУ 
«Верхненалимская 

ООШ» ЗМР РТ 

7-10 Модная коляска 2 
Талипова Алина 

5 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ № 6 11-14 Светильник «LOOMI» 2 
Уразайкина Софья  

6 Табачникова Людмила 

Владимировна 

МБОУ «Александро-
Слободская ООШ» 

филиал 
«Новоспасская 

НОШ» 

7-10 Картина «Цветочная 
композиция» 

3 

Танчук Анастасия, Ольга 

Великороднова, Мохов Михаил,  

Гончарова Эльза, Мохов 

Максим, Танчук Карина 
7 Насирова Ландыш Фаридовна МБОУ 

«Верхненалимская 
ООШ» ЗМР РТ 

11-14 Мельница 3 

Шафигуллина Зайнап 

 
 

5. В номинации «Оригинальный жанр» 
 

№ ФИО педагога ОУ Возр/ 
катег 

Наименование работы Места 

1 Батькова Гузелия Зуфаровна МБОУ «Верхненалим-
ская ООШ» ЗМР РТ 

7-10 «Спи моя радость 
усни…» детская ясли 

1 

Ахметбаева Эльза 

2 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Композиция 
«Счастливые часов не 
наблюдают…» 

1 

Готькина Милена 

3 Хадиуллина Рузалия Хасановна МБОУ «Александ-ро-
Слободская ООШ» 

7-10 Садовый охранник 2 

Некрасова Полина Сергеевна 

4 Хабибуллина Рамиля Равиловна  МБОУ «Чубуклинкая 
ООШ», МБУДО «Дом 
детского творчества» 
ЗМР РТ 

7-10 Подарочный набор 2 

Тимеркаев Азамат Насихович 

5 Султанова Лариса Михайловна МБУДО «Дом 
детского творчества» 
ЗМР РТ, МБОУ 

11-14 Декоративная книга 2 

Миннегалиева Зарина, 
Шамсетдинова Люзия 



    

 
«Кадыровская СОШ» 
ЗМР РТ 

6 Чумакова Анастасия Петровна МБОУ «Савалеевская 
СОШ» 

11-14 Церковь 2 
Арсланова Эндже 

7 Юрок Елена Викторовна МБОУ ЗСОШ №2 15-18 Кукла-елка 2 
Шабанова Анастасия 

8 Зайцева Валентина Тимофеевна МБОУ «Александ-ро-
Слободская ООШ» 

7-10 Ракета 3 
Васимова Азалия 

9 Насирова Ландыш Фаридовна МБОУ «Верхненалим-
ская ООШ» ЗМР РТ 

7-10 Колодец 3 
Баранова Зарина 

10 Зайцева Валентина Тимофеевна МБОУ «Александ-ро-
Слободская ООШ» 

7-10  Подарок маме 
 

3 
Волощенко Алексей 

11 Галямова Валентина Егоровна МБОУ «Александров-
ская Слободская 
ООШ» 

11-14 Игольница 3 
Тютюгина Мария 

12 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 
гимназия им. Р.Ш. 
Фардиева» 

11-14 Подарочный набор 3 

Байтемирова Эльвина 

13 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Органайзер для 
украшений 
«Волшебное дерево 

3 

Набиуллина Алия 

14 Хадиуллина Рузалия Хасановна МБОУ «Александ-ро-
Слободская ООШ» 

7-10 Летний сон Участник 

Леонтьева Ульяна 

15 Хадиуллина Рузалия Хасановна МБОУ «Александ-ро-
Слободская ООШ» 

11-14 Доброе утро Участник 

Фомина Анастасия 

16 Зайцева Валентина Тимофеевна МБОУ «Александ-ро-
Слободская ООШ» 

7-10 Космический корабль Участник 

Зайцев Василий 
17 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Топиарий-светильник 

«Осенний» 
Участник 

Степанова Виктория 
18 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Сувенир «Котики» Участник 

Нарзикулова Варвара 

19 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Елка-шкатулка 
«Новогодняя» 

Участник 

Попова Арина 

20 Иванов Сергей Владимирович МБОУ "Нижнебишев-
ская СОШ" 

11-14 Штора на дверь из 
пластиковых колечек 

Участник 

Шайдуллин Ильназ 

21 Нестерова Татьяна Петровна МБУДО «Дом 
детского творчества» 
ЗМР РТ 

7-10 Декоративный камин Участник 

Ишмякова Вероника 

22 Зайцева Валентина Тимофеевна МБОУ «Александро-
Слободская ООШ» 

7-10 «Рождественские 
свечи» 

Участник 

Рахматулина Диана 

 

6. В номинации «Народное искусство» 
 

№ ФИО педагога ОУ Возр/ 
катег 

Наименование работы Места 

1 Ханнанова Фирдания 
Мунавировна 

МБОУ «Бегишевская 
СОШ имени М.Х. 
Хасанова», МБУДО 
«Дом детского твор-
чества» ЗМР  РТ 

7-10 Развивающий кубик 1 

Мифтеева Лилия, 
 Мифтеева Лейля 

2 Нуруллина Ильмира 
Александровна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ ЗООШ № 5 

11-14 Интерьерные куклы 1 

Чернова Анастасия 
3 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 15-18 1 



    

 
Ходакова Валерия Текстильная кукла 

«Валерия» 
4 Апполонова Рафина Раефовна МБОУ «Савалеевская 

СОШ», МБУДО «Дом 
детского творчества» 
ЗМР РТ 

7-10 В сказочном лесу 2 

Акчурин Рамиль 

5 Апполонова Рафина Раефовна МБОУ «Савалеевская 
СОШ», МБУДО «Дом 
детского творчества» 
ЗМР РТ 

7-10 Березка 2 
Горбунова Дарья 

6 Мишеева Лариса Михайловна МБОУ«Светлоозёрская 
ООШ» Заинского 
муниципального района 
РТ 

11-14 Красота своими 
руками 

2 
Чекашова Виктория 

7 Налисина Елена 
Александровна 

МБОУ ЗСОШ №4 11-14 «Текстильная кукла» 2 

Зиннатова Алина 
8 Махмурова Фирая Рифкатовна ГБОУ «Заинская школа 

№9 для детей с ОВЗ» 
15-18 Коллекция одежды 

«Яшьляр карашы» 
2 

Группа «Шарм 
9 Апполонова Рафина Раефовна МБОУ «Савалеевская 

СОШ», МБУДО «Дом 
детского творчества» 
ЗМР РТ 

7-10 Летний букетик 3 

Аксакова Надежда 

10 Мирсаитова Земфира 
Данисовна 

МБОУ «Нижнебишевсая 
СОШ 

11-14 Орхидеи   из 
фоамирана 

3 

Уразманова Чулпан 

11 Нуруллина Ильмира 
Александровна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ ЗООШ № 5 

11-14 Аист прилетел 3 

Рахимова Нигина 

12 Биккинин Альфат 
Галимзянович 

МБОУ «Кадыровская 
СОШ» Заинского 
муниципального района 
РТ 

11-14 Сабантуй атлары 3 

Гайнетдинова Ильнара 

13 Кашапова Гульфия 
Сахиулловна 

МБОУ «Бегишевская 
СОШ им. М.Х.Хасанова 

15-18 «Лоскутное платье» 3 

Фархуллина Альзана  

14 Нуруллина Ильмира 
Александровна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ ЗООШ № 5 

11-14 Плюшевый мишка Участник 

Тогулева Полина 
15 Налисина Елена 

Александровна 
МБОУ ЗСОШ №4 11-14 «Гномы» Участник 

Зиннатова Алина 
16 Нуруллина Ильмира 

Александровна 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ ЗООШ № 5 

11-14 Плюшевый зайка Участник 

Нуруллина Зарина 
17 Нуруллина Ильмира 

Александровна 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ ЗООШ № 5 

11-14 Лисичка сестричка Участник 

Рахимова Нигина 
18 Нуруллина Ильмира 

Александровна 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ ЗООШ № 5 

11-14 Плюшевый бегемотик Участник 

Тогулева Полина 

19 Нуруллина Ильмира 
Александровна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ ЗООШ № 5 

11-14 Плюшевая собака Участник 

Нуруллина Зарина 



    

 
20 Галямова Валентина Егоровна МБОУ «Александро-

Слободская ООШ» 
7-10 Прихватки из ткани Участник 

Сорокина Валерия 
21 Апполонова Рафина Раефовна МБОУ «Савалеевская 

СОШ», МБУДО «Дом 
детского творчества» 
ЗМР РТ 

7-10 Встречаем Пасху Участник 

Ахмадалиева Мадина 

22 Горшкова Юлия Егоровна МБОУ «Татарская 
гимназия имени 
Р.Ш.Фардиева 

11-14 Школьный сарафан Участник 

Хайруллина Руфина 

23 Биккинин Альфат 
Галимзянович 

МБОУ «Кадыровская 
СОШ» Заинского 
муниципального района 
РТ 

11-14 Розы Участник 

Гильфанова Карина 

24 Биккинин Альфат 
Галимзянович 

МБОУ «Кадыровская 
СОШ» Заинского 
муниципального района 
РТ 

11-14 Кораблик Участник 

Антонова Анжелика 

25 Биккинин Альфат 
Галимзянович 

МБОУ «Кадыровская 
СОШ» Заинского 
муниципального района 
РТ 

11-14 Татарский орнамент Участник 

Гайнетдинова Ильнара 

26 Биккинин Альфат 
Галимзянович 

МБОУ «Кадыровская 
СОШ» Заинского 
муниципального района 
РТ 

11-14 Цветы из бисера Участник 

Антонова Анжелика 

27 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Вязанная игрушка 
«Заяц» 

Участник 
Хуснетдинова Раиля 

28 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Текстильная кукла 
«Жанна» 

Участник 

Минеева Алина 

29 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Текстильная игрушка 
«Беззубик» 

Участник 
Баранова Ксения 

30 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Джинсовые 
аксессуары  

«Легкость движения» 

Участник 
Рахимзянова Азалия 

31 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Декоративные 
подушки «Котики 

Участник 

Грачева Ирина 

32 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ ЗСОШ №6 11-14 Вязанная игрушка 
«Кот Саймон» 

Участник 

Кириллова Мария 

33 Кашапова Гульфия 
Сахиулловна 

МБОУ «Бегишевская 
СОШ им. М.Х.Хасанова 

15-18 Панно «Розы» Участник 

Фархуллина Альзана  

 
7. В номинации «Изобразительное искусство» 

№ ФИО педагога ОУ Возр/ 
катег 

Наименование работы Места 

1 Смирнова Любовь Васильевна МБОУ «Савалеевская 
СОШ» 

7-10 Наше фермерское 
хозяйство 

1 
Ахмадалиева Алия 

2 Куприянова Роза Каримовна МБОУ ЗСОШ №4,  
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

11-14 Мечеть по улице Т. 
Ялчыгола 

1 
Куприянов Дмитрий 

3 Танчук Елена Николаевна МБОУ «Александро-
Слободская ООШ» 

7-10 «Козлятушки» 2 
Некрасов Дмитрий 

4 Юрок Елена Викторовна МБОУ ЗСОШ №2 11-14 Натюрморты 
«Яблоки», «Цветы в 
вазе» 

2 

Кирилова Полина 



    

 
5 
 

Куприянова Роза Каримовна МБОУ ЗСОШ №4,  
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

11-14 Заинск- родной край 2 

Куприянов Тимур 

6 Смирнова Любовь Васильевна МБОУ «Савалеевская 
СОШ» 

7-10 Птицы из красной 
книги! 

3 

Горбунова Дарья 

7 Смирнова Любовь Васильевна МБОУ «Савалеевская 
СОШ» 

7-10 Береги мир 
животных! 

3 

Аксакова Надежда 

 
8. В номинации «Декоративно- прикладное искусство, роспись» 

 
№ ФИО педагога ОУ Возр/ 

катег 
Наименование 

работы 
Места по 

отдельности: 
для школ/ и 

учр.допобраз. 
ОО УДОД 

1 Морозова Ольга Алексеевна МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 Мой край  1 
Матвеева Вероника 

2 Тимофеева Лена Ревовна МБОУ «Заинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №6» 

7-10 Декоративная 
тарелка «Родные 
просторы» 

1  
Губайдулина София 
Альбертовна 
 

3 
 

Фирсова Ольга Юрьевна МБУДО "Дом детского 
творчества" ЗМР РТ 

11-14 Народные гулянья  1 
Хрисантова Анна 
Александровна 

4 Нуруллина Ильмира 
Александровна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ «ЗООШ № 5» 

11-14 Напевы Заинских 
просторов 

1  

Билас Есения Янисовна 
5 Кузнецова Светлана 

Васильевна 
МБУДО "Дом детского 
творчества" ЗМР РТ 

15-18 «Гуси, мои гуси!»  1 

Хайруллин Булат, Кузнецова 
Наталья 

6 Шабакова Марина 
Владимировна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМРТ 
 

7-10 Вышивка лентами 
  «Алёнушка» 

 2 

Шабакова Татьяна 
7 Султанова Лариса 

Михайловна 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ «Кадыровская 
СОШ» ЗМР РТ 

7-10 Татарский орнамент 2  

Абдуллина Сания 

8 Баширова Эльвира 
Искандаровна 

МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

7-10 «Лиса Патрикеевна» 
 

 2 

Контрабаева София 
9 Нуруллина Ильмира 

Александровна 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ «ЗООШ № 5» 

7-10 «Красота осеннего 
парка» 

2  

Нуруллина Зарина 
10 Степанова Алия Наилевна МБУДО «Заинская 

ДШИ» 
11-14  «Орнаменты 

народов Поволжья» 
 

 2 
Давыдова Маргарита, 
Мингалиева Арина, Симонова 
Анастасия, Леонтьев Андрей, 
Онищук Елизавета 

11 Нуруллина Ильмира 
Александровна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ «ЗООШ № 5» 

11-14 «Трубы, солнце и 
луна!» 

2  

Билас Есения Янисовна 
12 Васильева Венера Николаевна МБУДО «Заинская 

ДШИ» 
11-14 «Символы 

природы» 
 

 2 
Пинчук Валерия 

13 Тимофеева Лена Ревовна, 
 

МБОУ «Заинская 
средняя 

11-14 Панно «Девушка с 
лошадью» 

2  



    

 
Хазиахметова Валерия общеобразовательная 

школа №6» 
14 Куприянова Роза Каримовна МБОУ ЗСОШ №4, 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

15-18 Заинская крепость 1  
Налисин Дмитрий 

15 Васильева Венера Николаевна МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

15-18 «Богатство» 
 

 2 
Аглямов Рифат 

16 Шакирова Ризида Закариевна МБУДО "Дом детского 
творчества" ЗМР РТ 

15-18  Стилизованная 
роспись по дереву» 

 2 
Матвеева Вероника 

17 Забурдаева Лариса Борисовна МБОУ «Савалеевская 
СОШ» 

7-10 Символ города 
Заинск 

3  
Сабаева Алиса 

18 Степанова Алия Наилевна 
 

МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

7-10  «Национальный 
колорит» 
 

 3 

Спирчина Полина, Бокова 
Ульяна, Комарова Аника, 
Юсупова Лейля, Онищук 
Елизавета 

19 Горина Тамара Васильевна МБОУ ЗООШ №5, 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 Изонить «Японский 
сад» 

3  
Данцерова Юлия 

20 Морозова Ольга Алексеевна МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 На лесной полянке  3 
Степанова Екатерина 

21 Фомина Валентина 
Владимировна 

МБОУ «Савалеевская 
СОШ», МБУДО «Дом 
детского творчества» 
ЗМР РТ 

11-14 «Мои лучшие 
друзья» 

3  

Аксакова Надежда 

22 Дмитриева Елена Николаевна МБУДО «Заинская 
детская школа 
искусств» ЗМР РТ 

11-14 Батик по фетру 
«Начало» 

 3 
Бахтиева Эвелина 

23 Нуруллина Ильмира 
Александровна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ «ЗООШ № 5» 

11-14 «Девушка Осень», 
«Девушка Зима» 

3  

Сиразеева Азалия Фаилевна 
24 Дмитриев Сергей Ильич МБУДО «Заинская 

ДШИ» 
11-14 «Восточные 

мотивы» 
 

 3 
Ильина Юлия 

25 Тимофеева Лена Ревовна, 
 

МБОУ «Заинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №6» 

11-14 Декоративная 
тарелка «Мечеть» 

3  

Шигаева Эльвина Сергеевна 

26 Галимова Лилия Равилевна МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

11-14 Книжка-гармошка 
«Костюмы народов 
Татарстана» 

 3 
Ефимова Татьяна, Горшкова 
Алина  

27 Нуруллина Ильмира 
Александровна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ «ЗООШ № 5» 

11-14 «Прогулка в 
осеннем парке» 

Участник 

Чернова Анастасия 
28 Нуруллина Ильмира 

Александровна 
МБУДО «Дом детского 

творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ «ЗООШ № 5» 

11-14 «Лисичка 
сестричка» 

Участник 

Нуруллина Зарина 
29 Султанова Лариса 

Михайловна 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ «Кадыровская 
СОШ» ЗМР РТ 

7-10 «Орнамент моего 
народа» 

Участник 

Миннегалиева Зарина, 
Шамсетдинова Люзия 

30 Султанова Лариса 
Михайловна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ «Кадыровская 
СОШ» ЗМР РТ 

7-10 «Татарский 
орнамент» 

Участник 

Мухаметзянова Ралина 

31 Фомина Валентина 
Владимировна 

МБОУ «Савалеевская 
СОШ», МБУДО «Дом 

7-10 «Цыпленок» Участник 



    

 
Ахмадалиева Алия детского творчества» 

ЗМР РТ 
32 Фомина Валентина 

Владимировна 
МБОУ «Савалеевская 
СОШ», МБУДО «Дом 
детского творчества» 
ЗМР РТ 

7-10 Снегирь со своими 
друзьями 

Участник 

Горбунова Дарья 

33 Горина Тамара Васильевна МБОУ ЗООШ №5, 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 
 

7-10 Изонить  
«Ромашки» 

Участник 
Жилина Ясмина 

34 Горина Тамара Васильевна МБОУ ЗООШ №5, 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 
 

7-10 Изонить «Совята» Участник 
Маврина Мария 

35 Горина Тамара Васильевна МБОУ ЗООШ №5, 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 Изонить «Под 
зонтом 

Участник 
Ямалиева Дарина 

36 Горина Тамара Васильевна МБОУ ЗООШ №5, 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 Изонить  «Цветы в 
круге» 
 

Участник 
Маврина Мария 

37 Горина Тамара Васильевна МБОУ ЗООШ №5, 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 Изонить «Букет» Участник 
Данцерова Юлия 

38 Горина Тамара Васильевна МБОУ ЗООШ №5, 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

7-10 Изонить «Роза» Участник 
Данцерова Юлия 

39 Шабакова Марина 
Владимировна 

МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМРТ 
 

7-10 «Лиса и заяц» - 
объемная 
композиция 

Участник 

Шайхутдинова Инесса 
40 Шабакова Марина 

Владимировна 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМРТ 
 

7-10 «Дюймовочка» - 
Объемная 
композиция 

Участник 

Захарова Карина 
41 Шабакова Марина 

Владимировна 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМРТ 

7-10 Декоративное пано 
«У Лукоморья…» 

Участник 

Марданшина Алиса 
42 Султанова Лариса 

Михайловна 
МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, 
МБОУ «Кадыровская 
СОШ» Заинского 
муниципального 
района РТ 

7-10 Национальные 
узоры 

Участник 

Мухаметзянова Ралина 

43 Галимова Лилия Равилевна МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

11-14 Стилизация 
Городецкой росписи 

Участник 
Агзамова Ляйсан 

44 Галимова Лилия Равилевна МБУДО «Заинская 
ДШИ» 
 

11-14 Стилизация 
Ракульской росписи 
 

Участник 
Сметанина Аврора 

45 Васильева Венера Николаевна МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

11-14 «Рассвет» 
 

Участник 
Галиева Ландыш 

46 Васильева Венера Николаевна МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

11-14 «Радость» 
 

Участник 
Ефимова Алена 

47 Васильева Венера Николаевна МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

11-14 «Долголетие» 
 

Участник 
Кабирова Самира 

48 Васильева Венера Николаевна МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

11-14 «Древо жизни» 
 

Участник 
Гараева Камилла 

49 Дмитриев Сергей Ильич МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

11-17 «Цветок»  
 

Участник 
Сахапова Исламия 

50 Баширова Эльвира 
Искандаровна 

МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

11-14 «Баба Яга» 
 

Участник 



    

 
Кожевникова Виктория 

 
 
 

9. «Я- мастер» 
 

№ ФИО педагога ОУ Наименование работы Места 

1 Степанова Алия Наилевна МБУДО «Заинская ДШИ» «Восточный 
натюрморт» 

1 

2 Морозова Ольга Алексеевна МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

«Дымковская слобода» 2 

3 Фадеева Олеся Леонидовна МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

Ткацкий станок 2 

4 Куприянова Роза Каримовна МБОУ ЗСОШ №4, МБУДО 
«Дом детского творчества» 
ЗМР РТ 

«Осенний парк» 3 

5 Васильева Венера Николаевна МБУДО «Заинская ДШИ» «Полевые цветы» 3 
6 Дмитриев Сергей Ильич МБУДО «Заинская ДШИ» Узоры родного края 3 
7 Куприянова Роза Каримовна МБОУ ЗСОШ №4,  МБУДО 

«Дом детского творчества» 
ЗМР РТ 

«Цвети , мой 
Татарстан!» 

Участник 

8 Налисина Елена 
Александровна 

МБОУ ЗСОШ №4 «Новогодняя фотозона» Участник 

9 Хадиуллина Рузалия 
Хасановна 

МБОУ «Александро-
Слободская ООШ» 

«Ключница «Лапти»» Участник 

10 Иванов Сергей Владимирович МБОУ "Нижнебишевская 
СОШ" ЗМР РТ 

Деревянные шахматы Участник 

11 Хадиуллин Нияз Назипович 
 

МБОУ «Александро-
Слободская ООШ» 

«Улей «Гоша»» Участник 

12 Хабибуллина Рамиля 
Равиловна 

МБОУ «Чубуклинская 
ООШ»ЗМР РТ, МБУДО «Дом 
детского творчества» ЗМР РТ 

Шкатулка Участник 

13 Юрок Елена Викторовна МБОУ «ЗСОШ №2» Плетеные вазочки и 
корзиночки 

Участник 

14 Ханнанова Фирдания 
Мунавировна 

МБОУ «Бегишевская СОШ 
имени М.Х. Хасанова» 
Заинского муниципального 
района  РТ ,  МБУДО «Дом 
детского творчества» ЗМР  РТ 

“Бабочки” 
 

Участник 

15 Коллективная работа 
педагогов МБУДО «Заинская 
ДШИ» 

МБУДО «Заинская ДШИ» «Воспоминания  
Елабуге» 
 

Участник 

16 Галимова Лилия Равилевна МБУДО «Заинская ДШИ» «Яшьлек» Участник 

 

 

 

 

 

 


